重 庆 大 学 部 门 文 件

关于开展实验室技术安全专项检查的通知

各学院（中心、实验室）：

为认真贯彻落实重庆市教育委员会《关于转发贯彻落实全市

防风险保安全护稳定迎大庆总体部署开展安全生产和自然灾害防

治集中攻坚专项行动的通知》的文件精神，按照“大庆期间绝对

安全”的总要求，进一步压实工作责任，突出工作重点，狠抓薄

弱环节，防范实验室安全事故发生，为新中国成立 70周年营造良

好的校园安全环境。从即日起至 10月 10日，学校决定在全校开

展“迎校庆、迎国庆”实验室技术安全专项检查，现将相关事项

通知如下：

1.请各学院（中心、实验室）高度重视，深入开展各级实验

室安全自查，全面排查实验室安全隐患，并落实隐患整改。同时

制定完善安全事故应急预案，做好应急值守，强化安全措施。

2.校实验室安全督导组将对各实验室进行专项检查，重点巡

查实验室涉及的危险源、实验安全管理问题、假期间实验室值班

制度、安全隐患整改落实情况等。

3.实设处拟组织人员对排查出的安全隐患及重点学院的危

- 2 -

化品管理、用电安全、气瓶管理、设备安全等进行复查。

特此通知

附件：重庆市教育委员会《关于转发贯彻落实全市防风险保

安全护稳定迎大庆总体部署开展安全生产和自然灾

害防护集中攻坚专项行动的通知》

实验室及设备管理处

2019年 9月 6日